
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33636 Quarta-feira, 13 DE JUNHO DE 2018 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA  MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 20180147

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-005SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA: CRW COMÉRICO DE COMBUSTÍVES LTDA - EPP
OBJETO..: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA 
COMUM, DIESEL COMUM, DIESEL S10) BEM COMO, AQUISIÇÃO 
DE OLEOS LUBRIFICANTES.
VALOR TOTAL: R$ 769.993,42 (setecentos e sessenta e nove mil, 
novecentos e noventa e três reais e quarenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
0301.041220001.2.008 Manutenção da Secretaria de 
Administração , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 50.522,67, 
Exercício 2018 Atividade 0401.041230001.2.017 Manutenção da 
Secretaria de Finanças  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 35.727,00, Exercício 2018 Atividade 0801.041220001.2.056 
Manutenção da Secretaria de Infraestrutura , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 261.840,25, Exercício 2018 
Atividade 0901.201220001.2.060 Manutenção da Secretaria de 
Produção  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 146.123,00, 
Exercício 2018 Atividade 0501.041210001.2.021 Manutenção da 
Secretaria de Planejamento e Gestão , Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, 
no valor de R$ 70.584,00, Exercício 2018 Atividade 
0201.041220004.2.006 Coordenação e Manutenção do Gabinete 
do Prefeito , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 151.924,00, 
Exercício 2018 Atividade 1201.226630001.2.092 Manutenção da 
Secretaria de Mineração  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 53.272,50
VIGÊNCIA.: 22 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA99: 22 de Março de 2018

Protocolo: 324015

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA  MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180150

ORIGEM.: PREGÃO Nº 9/2017-005SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA: CRW COMÉRICO DE COMBUSTÍVES LTDA - EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL 
COMUM, DIESEL S10) BEM COMO, AQUISIÇÃO DE OLEOS 
LUBRIFICANTES.
VALOR TOTAL: R$ 120.758,01 (cento e vinte mil, setecentos e 
cinquenta e oito reais e um centavo)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
1001.181220001.2.068 Manutenção da Secretaria de Meio 
Ambiente , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 57.480,50, 
Exercício 2018 Atividade 1002.185420020.2.070 Manutenção do 
Fundo do Meio Ambiente  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 63.277,51
VIGÊNCIA: 22 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 22 de Março de 2018

Protocolo: 324020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  20180162

ORIUNDA DO PREGÃO 9/2017-003SEMAD
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL EM SRP PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA 
USO DAS SECRETARIAS VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONOPOLIS-PA.
Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, 
celebrada entre o Município de CURIONÓPOLIS  e as Empresas 
cujos preços estão a seguir registrados , em face à realização da
licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2017-003SEMAD.
Empresa: AMAZÔNIA MIX EIRELI; 
C.N.P.J. nº 10.188.947/0001-21representada neste ato pelo 
Sr(a). EULER RONNY DOS SANTOS, C.P.F. nº283.432.982-68, 
R.G. nº 4246182 SSP MG.
ITENS:00001,00002,00003,00004,00005,00006,00007,00008,
00009,00010,00011,00012,00014,00015,00016,00017,00018,
00019,00021,00022,00023,00024,00025,00026,00027,00028,
00029,00030,00031,00032,00033,00034,0003500036,00037,0
0038,00039,00040,00041,00042,00043,00044,00045,00046,0

0047,00048,00049,00050,00051,0005200053,00054,00055,00
056,00057,00058,00059,00060,00061,00062,00063,00064,00
065,00066,00067,00068,0006900070,00071,00072,00073,000
74,00075,00076,00077,00078,00079,00080,00081,00082,000
83,00084,00085,00086,00087,00088,00089,00090,00091,000
92,00093,00094,00095,00096,00097,00098,00099,00100,001
01,00102,00103,00104,00105,00106,00107,00108,00109,001
10,00111,00112,00113,00114,00115,00116,00117,00118,001
19,00120,00121,00122,00123,00124,00125,00126,00127,001
28,00129,00130,00131,00132,00133,00134,00135,000136,0013
7,00138,00139,00140,00141,00142,00143,00144,00145,00146,0
0147,00148,00149,00150,00152,00153,00154,00155,00156,001
57,00158,00159,00160,00161,00162,00163,00164,00165,00166
,00167,00168,00169,00170,00171,00172,00173,00174,00175,00
176,00177,00178,00179,00180,00181,00182,00183,00184,0018
5,00186,00187,00188,00189,00190,00191,00192.
VALOR TOTAL R$ 486.703,85

Protocolo: 324027

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA  MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180065

ORIGEM: CARONA Nº A/2018-001SEINF
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA: RJ COMERCIAL LTDA - ME
OBJETO.: AQUISIÇÃO DE GRAMA PARA USO DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA.
VALOR TOTAL: R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Projeto 
0801.154510026.1.019 Obras de Infraestrutura Urbana,
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 390.000,00
VIGÊNCIA: 01 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 01 de Março de 2018

Protocolo: 324007

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA  MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180146

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2017-005SEMAD
CONTRATANTE SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS
CONTRATADA: CRW COMÉRICO DE COMBUSTÍVES LTDA - EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL 
COMUM, DIESEL S10) BEM COMO, AQUISIÇÃO DE OLEOS 
LUBRIFICANTES. 
VALOR TOTAL: R$ 141.351,75 (cento e quarenta e um mil, 
trezentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
1102.082430040.2.081 Manutenção do Equipamentos dos 
CRAS,Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 21.024,75, 
Exercício 2018 Atividade 1102.082440043.2.088 Manutenção do 
Programa Bolsa Família  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 56.053,25, Exercício 2018 Atividade 1101.081220001.2.072 
Manutenção da Secretaria de Assistência Social , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 38.863,75, Exercício 2018 Atividade 
1102.082430040.2.082 Atenção a Criança e Adolescente em 
Situação de Risco , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 19.797,50, Exercício 2018 Atividade 1102.082440041.2.085 
Programa de Atenção à Famílias em Situação de Vulnerabilidade, 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 5.612,50
VIGÊNCIA.: 22 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 22 de Março de 2018

Protocolo: 324013
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA  MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20180148
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-005SEMAD
CONTRATANTE.: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: CRW COMÉRICO DE COMBUSTÍVES LTDA - EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL 
COMUM, DIESEL S10) BEM COMO, AQUISIÇÃO DE OLEOS 
LUBRIFICANTES.
VALOR TOTAL: R$ 299.156,24 (duzentos e noventa e nove mil, 
cento e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
0601.121220001.2.025 Manutenção da Secretaria de Educação  
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 299.156,24
VIGÊNCIA.: 22 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 22 de Março de 2018

Protocolo: 324018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA  MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180151

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-005SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: CRW COMÉRICO DE COMBUSTÍVES LTDA - EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL 
COMUM, DIESEL S10) BEM COMO, AQUISIÇÃO DE OLEOS 
LUBRIFICANTES.
VALOR TOTAL: R$ 321.769,00 (trezentos e vinte e um mil, 
setecentos e sessenta e nove reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
0701.103010001.2.043 Manutenção da Secretaria de Saúde  , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 62.186,00, Exercício 
2018 Atividade 0702.103020030.2.053 Manutenção do Hospital 
Municipal, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 256.538,00, 
Exercício 2018 Atividade 0702.103010030.2.047 Manutenção do 
Programa Sáude da Família  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 1.922,50, Exercício 2018 Atividade 0702.103040200.2.054 
Manutenção do Programa de Vigilância Sanitária , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 1.122,50
VIGÊNCIA: 22 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 22 de Março de 2018

Protocolo: 324022

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÕES

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 06062018/01 - TIPO: 
Menor Preço - OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de Locação de Veículos Terrestres para Transporte 
Escolar de alunos do Ensino Médio da zona rural do Município 
de Eldorado do Carajás - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 25 
de junho de 2018. HORA: 09:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO 
DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da 
Rodoviária nº 30 - Km 02 - Eldorado do Carajás - de segunda 
a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - Os interessados deverão 
trazer Cópia do Cartão do CNPJ da Empresa e pen drive ou pelo 
site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br - Eldorado do Carajás 12 
de junho de 2018 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 22052018/01 - TIPO: 
Menor Preço por Lote - OBJETO: contratação de empresa 
para prestação de serviços médicos em regime de plantão 
presencial ao Hospital Municipal de Eldorado do Carajás - DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 26 de junho de 2018. HORA: 09:00 
hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio 
da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Km 02 - Eldorado 
do Carajás - de segunda a sexta - feira de 08:00 as 12:00 
hs - Os interessados deverão trazer Cópia do Cartão do CNPJ 
da Empresa e pen drive ou pelo site www.eldoradodocarajas.
pa.gov.br - Eldorado do Carajás 12 de junho de 2018 - Daniel 
de Jesus Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial Registro de Preços Nº 
23052018/01 - TIPO: Menor Preço - OBJETO: contratação de 
empresa para fornecimento de combustíveis para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 27 de junho de 2018. HORA: 09:00 
hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio 
da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Km 02 - Eldorado 
do Carajás - de segunda a sexta - feira de 08:00 as 12:00 
hs - Os interessados deverão trazer Cópia do Cartão do CNPJ 
da Empresa e pen drive ou pelo site www.eldoradodocarajas.
pa.gov.br - Eldorado do Carajás 12 de junho de 2018 - Daniel 
de Jesus Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Chamada Pública Nº 25052018/01 - TIPO: 
Menor Preço - OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar destinados ao atendimento da alimentação 
escolar dos alunos da rede pública de ensino do munícipio de 
Eldorado do Carajás - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 04 de 
julho de 2018. HORA: 09:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO 
EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da 
Rodoviária nº 30 - Km 02 - Eldorado do Carajás - de segunda 
a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - Os interessados deverão 
trazer Cópia do Cartão do CNPJ da Empresa e pen drive ou pelo 
site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br - Eldorado do Carajás 12 
de junho de 2018 - Daniel de Jesus Macedo - Presidente CPL.

Protocolo: 324337


